
 

 

 

＜コロナワクチン予約受付終了のお知らせ＞ 

6／4（金）にて、第一次コロナワクチン予約受付は一旦終了させていただきます。

皆様のご協力に感謝申し上げます。 

第二次コロナワクチン受付の開始時期については 6 月下旬～7 月上旬を予定して

おります。詳細決定次第、追加報告させていただきます。 

 

＜コロナワクチン接種を受けられる患者様へ【接種当日の注意点】＞ 

接種当日の朝、体調不良等がある場合、８：３０以降にお電話ください。 

 

接種当日は接種券、予診票、予約票を忘れずにお持ちください。 

  

予約時間には遅れずにお越しいただきますようお願いいたします。予約時間から1

時間以上遅れた場合、キャンセル待ちの方に振り分けさせていただく場合がござい

ます。ご了承下さい。 

 

当日お越しいただいた際、入口にてワクチン接種専用スタッフがご案内差し上げ

ます。問診後、到着順に接種させていただきます。 

 

ワクチン接種後は待機時間がございます。予約時にご説明差し上げた時間分、座

ってお待ちいただくこととなります。 

 

ご帰宅後の体調不良について、起こり得る副反応（発熱、頭痛、倦怠感など）は 

2～3 日経過を見て消失すると言われていますが、今までに経験したことのないよう

な症状の場合は夜間対応の救急外来の受診をお勧めします。 

 

川島病院 

名古屋市民（６５歳以上の高齢者様）向けコロナワクチン接種について 

（2021/6/3 更新） 


